
令和 3 年 1 月 28 日 

関係者 各位 

デイサービスファイネス 

管理者 吉田 政司 

 

デイサービスファイネスにおける 

コロナウイルス感染者発生についてのお知らせ 

 

 

昨日 1 月 27 日(水)、デイサービスファイネスを 1 月 25 日(月)に利用した利用者が新型コロナウ

イルス感染症(COVID-19)に罹患したことが判明しましたのでお知らせします。 

 

1. 感染者について 

・デイサービスファイネスとその他デイサービスを併用しておりました。 

・利用当日においても体調不良等の症状もございませんでした。 

 

2. 当事業所の対応について 

・保健所からの指示により１月 28 日(木)、1 月 29 日(金)の営業を停止いたします。 

・1 月 29 日(金)9：30～保健所の指導の下ＰＣＲ検査を実施いたします。 

（PCR 検査対象者は１月 25 日(月)に通常デイを利用していた利用者全員と通常デイに出勤

していた職員全員です。） 

 ・1 月 30 日（土）につきましては、通常営業を行う予定ですが、1 月 29 日の結果が判明次第ご

連絡申し上げます。誠に申し訳ございませんが、ご了承ください。 

 

 当事業所は保健所の指示に従い、関係各所と連携しながら利用者ならびに職員への感染拡大防

止と安全確保を最優先に、迅速に対応してまいります。 

検査結果につきましては、結果が分かり次第、対象となった利用者、職員にお知らせします。 

また利用者の担当ケアマネージャーにつきましても迅速にお知らせいたします。 

当事業所では、今後も利用者及び全職員が常にマスクの着用と手洗い、うがい、アルコール消

毒、フロアの消毒及びフロア内の換気を実施してまいります。また日常生活における体調につい

ては検温・血圧測定にて体調の状態の把握に努めてまいります。 

 ご家族、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解とご協力の程よろし

くお願い申し上げます。 


